El contrato tendrá un plazo total de ejecución de TREINTA (30) días a partir del acta de inicio, sin superar 
el 31 de diciembre de 2025. 

3.3. presupuesto estimado de contratación 

Se ha estimado, para el cumplimiento del objeto del contrato derivado del presente proceso de selección, 
un presupuesto de SETECIENTOS DOCE MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA MIL CUARENTA Y 
NUEVE PESOS MCTE ($712.390.049) incluido el IVA y demás tributos que se causen. 

4. CONDICIONES DE PAGO 

El contrato se pagará mediante tres (03) actas, así: dos (02) actas de pago parciales y un acta (01) de 
pago final; distribuidas de la siguiente manera:  

a) Primer pago equivalente al 40% del contrato, a la entrega de informe que contenga los siguientes